BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4263/TCHQ-TXNK
V/v xét giảm giá hàng NK
	Hà Nội, ngày 26 tháng 07 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Cần Thơ.

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 1125/HQCT-NV ngày 09/7/2013 của Cục Hải quan thành phố Cần Thơ báo cáo và đề xuất về việc xét giảm giá theo số lượng hàng hóa mua bán đối với mặt hàng xe máy xuất xứ Thái Lan, Trung Quốc nhập khẩu. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại khoản 2.2.4 Điều 14 Thông tư số 205/2010/TT-BTC ngày 15/12/2010 của Bộ Tài chính, yêu cầu Cục Hải quan thành phố Cần Thơ:

1. Thực hiện theo đúng nội dung chỉ đạo tại công văn số 3536/TCHQ-TXNK ngày 26/6/2013, công văn số 1105/TCHQ-TXNK ngày 04/3/2013, công văn số 814/TCHQ-TXNK ngày 06/02/2013 của Tổng cục Hải quan đối với các lô hàng có yếu tố giảm giá.

2. Tổ chức thu thập thông tin về doanh nghiệp và hàng hóa nhập khẩu để tổ chức kiểm tra sau thông quan tại trụ sở doanh nghiệp đối với các doanh nghiệp nhập khẩu xe máy khai báo khoản giảm giá tại Cục Hải quan thành phố Cần Thơ. Trường hợp phát hiện sai phạm thì xử lý vi phạm theo quy định của Pháp luật.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan thành phố Cần Thơ biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK-PG(5b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường